

Информация об условиях предоставления, использования и возврата овердрафта к счету банковской карты АО «СМП Банк» от 12.12.2016 г.

Термины, используемые в настоящем документе, написанные с заглавной буквы, имеют то же значение, что и в Условиях открытия и обслуживания счета с предоставлением банковской карты АО "СМП Банк". В настоящем документе, термин «кредит» обозначает Овердрафт (кредитный лимит), предоставляемый к счету банковской карты Клиента.

1. Информация о кредиторе

Наименование кредитора: Акционерное общество Банк «Северный морской путь»,

Сокращенное наименование кредитора: АО «СМП Банк»,

Место нахождения кредитора: 115035, г. Москва, Садовническая ул., д. 71, стр. 11,

Контактные телефоны: 8 (800) 555-2-555, +7 (495) 981-81-81,

Адрес сайта Банка: www.smpbank.ru,

Номер лицензии на осуществление банковских операций: Генеральная лицензия Банка России № 3368 от 22.12.2014 г.

2. Общие условия предоставления овердрафта к счету банковской карты АО «СМП Банк»

Банк осуществляет предоставление овердрафта к счету Клиента в пределах установленного Лимита овердрафта.

Клиент обязуется ежемесячно в течение Платежного периода вносить на счет денежные средства в размере не менее суммы Минимального платежа по состоянию на дату окончания Отчетного периода.

Обеспечение обязательств по кредиту - без обеспечения.

Валюта кредита – российский рубль.

Размер кредита:

- Минимальный размер – 5 000 российских рублей,
- Максимальный размер – 2 000 000 российских рублей,

Срок возврата кредита – отсутствует.

Срок рассмотрения заявления¹ на предоставление овердрафта/ заявления на увеличение лимита овердрафта: до 10 дней.

¹ Если Банком были запрошены дополнительные документы, срок принятия решения о предоставлении или увеличении Лимита овердрафта может быть увеличен.

Срок рассмотрения повторного Заявления на предоставление овердрафта и Заявления на увеличение лимита овердрафта при отказе Банка: не ранее, чем через 2 месяца

Рассмотрение Заявления на увеличение лимита овердрафта (с момента установления или последнего изменения Лимита овердрафта): не ранее, чем через 3 месяца

Виды и суммы иных платежей по кредиту – отсутствуют.

Погашение кредита производится ежемесячно в размере не менее суммы Минимального платежа.

Неустойка в виде пени за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по возврату суммы задолженности и (или) уплате процентов на сумму задолженности – 20 процентов годовых от суммы просроченного платежа, взимается за каждый календарный день просрочки.

Способы исполнения Клиентом обязательств по кредиту:

- Бесплатные способы исполнения Клиентом обязательств по кредиту в любой день месяца путем пополнения наличными средствами своего банковского счета:
 - через платежный терминал АО «СМП Банк»,
 - через кассу АО «СМП Банк»,
 - безналичные переводы в системе «СМП ОН-Банк».
- Способы исполнения Клиентом обязательств, за которые может взиматься комиссия:
 - безналичный перевод со счета, открытого в другом банке,
 - через систему Элекснет,
 - и проч.

Клиент имеет возможность:

- запрета уступки Банком третьим лицам прав (требований) по кредиту,
- в течение 14 дней вернуть всю сумму кредита, уплатив проценты только за срок пользования.

В процессе сделки Банк не обязует Клиента заключать с Банком дополнительных договоров.

Диапазон значений Полной стоимости кредита:

- Минимальное значение – 22,706%,
- Максимальное значение – 39,605%².

Информация об использовании кредита в Банк не предоставляется.

Споры между Банком и Клиентом подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации по месту нахождения Клиента.

² Максимальное значение ПСК рассчитано исходя из следующих параметров: карта World MC Black Edition, стоимость годового обслуживания карты – 12 000 руб., лимит овердрафта – 100 000 руб., процентная ставка – 24,49% годовых

3. Требования к Клиенту:

- Наличие зарплатной карты,
- Гражданство Российской Федерации,
- Резидент Российской Федерации,
- Постоянная регистрация в регионе присутствия Банка,
- Возраст: от 21 до 59 лет (включительно),
- Минимальный стаж на последнем месте работы – не менее 3 месяцев,
 - Минимальный доход по основному месту работы – 10 000 рублей,
 - Не имеющие действующей Кредитной карты или карты с лимитом овердрафта, эмитированной Банком

4. Процентные ставки

4.1. Процентные ставки по тарифу «Акционный»

	Российские рубли
Процентная ставка за пользование овердрафтом при непогашении суммы общей задолженности в течение Льготного периода (% , годовых) <i>(применяется только для клиентов, заключивших кредитный договор с 10.05.2016.)</i>	
карты категории MC Black Edition	21%
карты категории Platinum	22%
карты категории Gold	23%
карты категории Visa Classic и MC Standard	24%

4.2. Процентные ставки по тарифу «Клиент»

	Российские рубли
Процентная ставка за пользование овердрафтом при непогашении суммы общей задолженности в течение Льготного периода (% , годовых) <i>(применяется только для клиентов, заключивших кредитный договор с 10.05.2016г.)</i>	
карты категории Platinum	21%
карты категории Gold	22%
карты категории Visa Classic и MC Standard	23%

4.3. Процентные ставки по тарифу «СМП Аэрофлот Бонус»

	Российские рубли
Процентная ставка за пользование овердрафтом при непогашении суммы общей задолженности в течение Льготного периода (% , годовых) <i>(применяется только для клиентов, заключивших кредитный договор с 10.05.2016г.)</i>	
карты категории MC Black Edition	21%
карты категории Platinum	22%
карты категории Gold	23%
карты категории Visa Classic и MC Standard	24%

4.4. Процентные ставки по тарифу «СМП Гольфстрим»

	Российские рубли
Процентная ставка за пользование овердрафтом при непогашении суммы общей задолженности в течение Льготного периода (% годовых) <i>(применяется только для клиентов, заключивших кредитный договор с 10.05.2016г.)</i>	
карты категории Platinum	22%

4.5. Процентные ставки по тарифу «Стандарт»

	Российские рубли
Процентная ставка за пользование овердрафтом при непогашении суммы общей задолженности в течение Льготного периода (% годовых) <i>(применяется только для клиентов, заключивших кредитный договор с 10.05.2016 г.)</i>	
карты категории Platinum	22%
карты категории Gold	23%
карты категории Visa Classic и MC Standard	24%

4.6. Процентные ставки по тарифу «Твой МИР»

	Российские рубли
Процентная ставка за пользование овердрафтом при непогашении суммы общей задолженности в течение Льготного периода (% годовых) <i>(применяется только для клиентов, заключивших кредитный договор с 20.05.2016 г.)</i>	
Мир Премиальная	22%
Мир Классическая	24%

4.7. Процентные ставки по тарифу «Твой Мир Аэрофлот Бонус»

	Российские рубли
Процентная ставка за пользование овердрафтом при непогашении суммы общей задолженности в течение Льготного периода (% годовых) <i>(применяется только для клиентов, заключивших кредитный договор с 01.07.2016 г.)</i>	
Аэрофлот-Мир Премиальная	22 %

4.8. Процентные ставки по зарплатным тарифам

	Российские рубли
Процентная ставка за пользование овердрафтом <i>(применяется только для клиентов, заключивших кредитный договор с 12.12.2016 г.)</i>	
Мир Премиальная и карты категории Platinum	22%
карты категории Gold	23%
Мир Классическая и карты категории Visa Classic и MC Standard	24%

Перечень документов, необходимых для рассмотрения заявления на кредит

4.9. Полный комплект документов:

- Заявление на предоставление овердрафта/ заявление на увеличение лимита овердрафта: по форме, установленной Банком,
- Паспорт гражданина Российской Федерации,
- выписка с расчетного счета за последние 3 полных месяца.